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Fcriraj ' urol.va(
FEEFiqlrxr xosovl o REPUBLIc oF Kosovo

xoMUNA E FERizAJa. oPSTINA uRoSEvac a MUNICIPALITY oF FERlzaJ

htlp: r/kk.rks-gov.net/ferizaj

KUVENDI I KONIUNLS
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEN'IBL}

01.Nr.6{
D.rta: 31.{}7. 2024

Ne baze te nenit 12 te Ligiit p.!r vetdqeveris.icn lokale nenit 51 pika 2'9 te Statutit tE Komunes se

Ferizajt 01.Nr.50 i datEs 18.06.2013' Kuvendi i Komunts ne mbledhjen e mbajtur me daten

31.07.2024 miratoi kdt6:

VENDIM
ptR ApRovIMlN E STATUTIT AKTUAL Til QKMF-SE Tt VITIT 2016 sI DHE

nmpi-srr'iuiliuNIK rE QKMF-SE rE ADAiTUAR ME SPECIFIKA rii QKMF-
S[ NT KOMUNIN E FERIZAJT.

I
Me k€td Vendim miratohet propozimi i Kryetarit td Komunes se Ferizajt me Nr:213l24 i

aates 1O.OI.ZOZ+ pe. aprovimin e statutit aktual tt QKMF-se tE Vitit 2016 si dhe Draft-Statutit

Unik te QKMF-se te aiaptuar me specifika t€ QKMF-se ne Komuncn e Ferizajt'

II
Ky Statut ka p€r qellim rregullimin e dispozitave te pdrgiithshme,. emertimin dhe selia'

reprimraria e OKVt-'se. SIatu.i iu;idrL. perldqe'imi dhe prezanlimi struktura e inqtitrrcionit'

,a'tleh.4u ot. ,rrpu, e instil.rciolrr. /h\ illimi i valhJtre'hem inslilucional' mbikqyrja e

QKN,If-ie, aktet e per&iitshme te QKMF-se. prondsia dhe financimi, transparenca ne pune'

konfidenca profesionale dhe afariste. 
IIt

. Pjesd perbdrse e ketij vcndimi eshte edhe materiali i detajuar i Statutit te QKMF-se'

IV
Per ketE vendim do tE petkujdeset Drejtoria e ShEndetesise si dhe Kuvendi i Komunes se

Fetiza\t. 
v

Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regiislrimit ne Zy'En e protokollit G Ministrise

pergjegiese per veteqeverisje loi<ale si dhe ptrblikirnit nE giuhE zyrtare n€ veb faqen e komunds'

Ziiiqi

unes
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;irit Pt?L^an-i. . pi+oBL iA Kosova. REpUBLtc of Kosovo

KOMUNA E FERIZAJT O OPsTINA UROSEVAC ' MUI{ICIPALITY OF FERIZAJ

hrtp ://kk.rks-gov.net/ferizaj

NE baze t€ nenit 12 te Ligiit per Veliqcverisien lokale Nr:03/L-040 si dhe ne baze tE nenit 5l

paragrafi 2.9 te Statutit ttKomLrnes se }rerizajt Nr. 0l Nr.50 Gdates 28.06 2013, Kuvendi i

komun€s nd mbledhien e mbajtur me daIE 3I 07.2024 miratoi kete:

VENDIM
PiiR APROVIMIN E STRATEGJISii PIR ZHVILLIM EKONOMIK LOKAL Tii

KOMUNiiS Sii FERIZ-4.JT PiiR PERIUDHiiN KOHORE 2024.2034

I
Aprovohet propozimi i Kryetarit t€ Komunds se Ferizajt me Nr' 21412024 i datds

t2.07.2024 per aproiimin e Strategiise p6r Zhvillim Ekonomik Lokal te Komun€s se Ferizajt

Per Periudhen kohore 2024-2034

II
Permes kesaj strategjie synohei qE pergiatd viteve ne vijim te krijohen politika efektive ne

favor t€ zhvillimit e-konomik dhe rritjes sd qendrueshm6rise ne periudhen kohore 2024-2034

KUVENDI I KOIII-NES]
SKLPSTINA OPSTIN'

MUNICIPAL ASSI.]T{BLY

Per kete vendim do td Perkujdesel
Komunes.

01.Nr.65
Dat{r 31.07.202,1

III
Pjese perberdse e ketij vendimi Eshte edhe dokumenti i Strategiise se larte cekur'

IV
Drejtoria pEr Zhvillim Ekonomik si dhe Kuvendi i

Ky vendim hyn ne fuqi 15 ditE pas regiistrimit ne Zyren e protokollit tE Ministrise

pergjegjese per veteqeverisje lotale si dhe publikimit ne gjuhe zyrtare ne veb faqen e komunes'



REPUaLIKA E (OsOVES . REPUBLIHA I(OSOVA. REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT ' OPSTINA UROSEVAC ' 
MUI{ICIPALITY OF FERIZAJ

http :1/kk-rks-gov.net/ferizaj

KUVENDI I KO!ILN[S
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.66
Data:31.07.202,1

Ne mbeshfttje G nenit l2 te Ligiil Nr.0l/L-40 per VetEqeverisjen Lokale, nenit 3, pika I .12,

neni 4, neni 5, neni 6, pika L2, neni 7. pika l. neni 8 pika 1.2 e Ligjit Nr.06/L-092 per dhenien

ne shfr)46zim dhe Kembimin e prones se Paluajtshme t€ Komunes, neni 4, neni 5, pika 1.3,

neni 15 te Rregullores (QRK) N-r. 09/2020 per percaktimin e procedurave te dhenies nd

shfrltezim dhe kdmbimin e prones se paluajtshme te komun€s te nenit 5l td Statutit tE Komunes

se Ferizajt 01.Nr.50 te dates 28.06.2013. Kuvendi i KomunEs ne mbledhjen e mbajtur me date

31.07.2024 miratoi kete:

VENDIM
Pf,R DHTNIEN NT SHFRYTEZIM AFATGJATI TI, PJESIS SI XCESTNIS

KAD,A.STR-A.LE 626-2 Z.K.BABUSHI I RI.

I
I ipet ne shfrltezim afatgjate pjesa e ngastrds kadaslrale 626-2 Z.K-Babush i Ri me

sip€rlaqe prej 504 m' (5 ari e 4 m') subjeklijuridik "lDEALl" SH.P K. me numer identifikues

8 i0045189, perfaqesuar nga Real Arifi me Nr. 1242138097 aksionar 100% i subjektit juridik.

II
Vlera e investimit sipas projektil esht6 50,000.00€ e planifikuar p€r periudhdn 13 vjeqare.

Numri i te punesuarve nga investimi 4-5 brenda 10 viteve. Lloji i investimit Veprimtaria

kultivim i dheut per lule, rritje e drunievc dekorariv, luleve dhe material percjellese

III
Qmimi i qirase eshte 100.00€ per nje vit kalendarik dhe fillon t€ faturohet nga data e

nenshkrimit te kontraGs.

IV
Q€llimi i dhdnies nd shiiytezim te pronds se paluajtshme tE Komunes tE cekur me lartE

eshte zhvillim ekonomik.

Procesi me te cilin eshte zhvilluar procedura eshte dhenia ne shfrltezim afatgiate e

pronEs komunale e dshte pdrmes shprehjes sd inleresit.

t{PutlIi i r0l{ii1. ttlu8Llitt0S0t0' tttu0tl{0lloiollt

IIzAJ
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VI
Perfituesi i pronEs 5E lane celur eshte r oiliguar qe re implemenroje projekrin me te cilin

k, ri,r"l;;';;t;;;..hi'r'-n)i"i' "1 r",1or'"' "i'','r'i'i 
ireprimrarisdpertdcilendshtefituare

:;"ii;;'r;i;;;i;li ', 
pa,c"re' r'ao^r'uli n'",. t'u te a'"l'e 

'u 
tetr'o1 pronen me qira ta vendos ne

hioolekE. nuk ka lE drejre ta oo,r" r" p"r,Jno i"re. "rr 
r"iort" 

"arlit,imi 
i aksionarit per njEsinE

e ituar sipas ketij Projekti

VII
Prona e dhEne ne 5hfr)le/im nuk rnund td 'hlr},1dzohet 

)i mbulese per pagimin e

oblisimeve nece subiekti fir,"t '0 ,l'n"ni"n 
'p'd 

n* 
'n'na 

te 1"'e oU;ekt i shiljes nese subiekli

;:liiJ::'"'.fiili1;:,,r,,r" q'i'e "t "i'r'e 
\Lrrrnerare apo permes cjvkatds

VIII
Qdllimi i dhdnies nE shfr!t6zim eshte mbeshtetia dhe fuqizimi i bizneseve Iokale dhe

.Erme! kecai Komuna e I errz.rlt 'l nou ot tn "i't 'ttt 
iilimin ekonomik duke kiiuar mundesi pEr

ffi:?Hi"-;ffine' Jn"i'lll,nl' td r'updsird' per th\ illim te bizneseve rendore'

lx
Per kete vendim kujdeset fryetari i Komunes si dhe Drejtoria per Prone Gieodezi dhe

Kadaster.

x
Kv vendim hyn nE Iuqi I5 dile pa' regii'rrimir ne 1)ren e protokollit le Vinislrise

,,re1.g}'r" p',;;"i qJ'eri'ie rolart si at''" purlikimir ne Juhd zvnare ne veb laqen e komunes

uncs
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, Republika e Kosov€s

I i tf i: Republika Kosova-Republic of Kocovo
Qeoeriu - Vl.arb,- Gooerirrunt

Ministi e Administ,il,tit tc Pushtetit I ak
Minb tar:trc Admhis lnciie lakalw Stmouprcw

Ministry of Local Gor;emment Adninislralion

Aginr Atiu, Kry?ter i Komunas sii |'eriTaii!
Xhavil Zariqi, Kryesues i Kovendil. t€ Komune$

NrEsis€ per Adminishimin e Dokunrenteve nA Iv!APL
Njesis6 p€r adrainistimm e

El.bert lcasniqi, Mini$tdr i MAPL-e€
eton Qeln, U.D. Sekctar i Persii i]tLr

kcrrfirrmrcs i
vlcrtsiEit li$or

2. Zyftari hartues i
vleresimit lisior

Erhlrn Hetemi, U.D. UdhFheqas i D.partamegU; Ugo-Data-
dhe lvlonirorimir rd Kornunave, MAPL . ;iZV . . @l@/2m4L-
)Grcvat TaJa, Uclhi*rcr[s i Divizi<grit te Mrmitorimit i Nr' 02(L514

t//\,( I ri,,,
Driton XraIa, Zyltar p€r MtEritori!6in'e.lKomun6ve ,I l"-

)_.les se -r

Vr.ndimit

I nderuar Kryeta.,
t nderuar Kryesues,

NC p.jtim me Rregulloren e *verisE s€ Repubfikis sE Kosovits Nr. 10/2019 per Shqyrtimin
AdminisEaliv tE 

^kteve 
tE KoNurave, si dhe Rr€gutlorcn nr. 06/202l pe dlrysh*ploesiE&r

e Rtegullorcs (QRE N.. 10/419, p& Shqvltinlin Adminfuhativ t{ Atteve t! l(oEuruvq e nt
bazE td koErp€tencave ligire tE mhrisEisd tE pdrcaktuara mc ligjc.t bf,dke dhc Rrcgull(x(rl (ep.K)
Nr. 1412023 por Fushat e PiqljcgjiluisE Administative tii Z.yrLb rE l<ry5dniskit dhc lr4inisbivc.
Departa:rcnti Ligior dhc Monitorih tt Konunavc i Ministrist s0 AdEinistimit tt puehtetii lDkal
ka prurur g:r shqjrltim til dctytutshdm te tgishm6li6o ashtu siq parashihet ltre nenin 81 ta Ligift
Nr. 03/L-fi0 pdr Vet{qevc'risle Lokalc aktin komunal ne vijiE:

Vendim nr. 66 per dhenien n€ shfrytFzim aF.tgiata rE pieses sa ngastree kadaqtale 623-2 z.i
l

lvliniitri: e Admiristrirnir ta Fushtetit Lokal, pas shqyrbmit re permbaities s€ aktit iE kom&n€s si
me sifEr,lflereson se al(! i krrmu es. eshta na pajtim me dispozitate leFjislacio rrre fuqi.

EF

t/^



Areyetim

K vcndi i Komln€s s€ leriz.liit rrit mbL.r.lhitn c mbaitur me daU 31.02.2O2d ka trlilatuar
:TdiTT_g. 116 frd. dhinien De slfiyttzhr dlatgiatd te pjefEs 5e ngasbEs lada6Eale G262 z.k
Babugh i Ri".

M.qPL, lonstalon sd vendimi i rui(1]ir ngr Kuvendi i Komunei 3C Fedzaiit Istrt€ i bazur ne
Ligiin Nr, 0V l--{}.10. pdr VerEqcvc:iic Lokale neni le Ligjin Nir06/L-g ptt Dh{hi€n tF
$rytezi$ dhe Kambimin e Pronts sc p.tuaitsh,rle te Kom;;ah nenin 3 pa$u!6 1.12 n€ni 5,
ncYLinS parB8arfi 2 dhe neni lq,

lretldi1lrj nlt 66 FEr dhahien ne uh{r_},t€zi_rn afatgiata ti piesa* sE n8arb& kadarkale 62G2 z-k
Bat {rsh i Ri" eshE m.iratuar it{ mbhdhien e Kuvendit t€ Komrtrlds sg Fcliaiit me dst€ 31,07.a1A,
Er 23 vok p,Er,0 kunder dhc 0 abstenifi. lpet n€ shfryGzim n8asta e lart<rlkur subjektit jurtdit
Idela SH.P.K ne sipehfaqe Fr.ci501.!ne qellim E ushtrimir t€ v+rimibris{ "ta*ioAin e di,eUptr
lule, ftitjc e drufljfue &koratia,luteae tlluiutr:rfi NWttFNy",'

Minicbia r Administri?hit ta Pushtetit Loknl, Elb(,tct r$ dispozicion !E komutl€! p€t dar{tlo
sqariEri t(1 tr1elejm{ lidhur nre kctl vLrLti[L
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REPUBLIXA E KosovEs t REPUBllKA Kosova ' REPI'BLIG oF Kosovo

KoMT,NA E FEEiZAJT. OPSTINA UROSEVAC. MUNICIPALITY OF FERIZAJ

hrtp:r,/kk.rks go\.nct/

xUW""lUt I KOrlL \f :
srupsuxa opsrtxr

MI]NICIPAL ASSE]\IBLI

Ne b^ze G nenit 12 G Ligiil Nr'03/t'-040 per Vet€qeverisjen Lokale' si dhe ne baze te nenit 5l

i'.:.rfrJn) 6?'it1*rietonrunet 'e 
r"i"ujt' ru'"na' i ftomunes nE mbledhjen e mbajtur me date

31.07.2024 miraloi kete:

VENDIM

PER PLoTESIM NDRYSHIMTN E tENDIMIT 0r'NR33 t DATts 30'04-2024

I
Me kete vendim plotesohet vendimi i ;ates 30 04 2024 me numer 0l Nr'33' dhe ate i

shtohen keta anetar/e:

1. Qendra Sociale Swok Kosora Besnik Rt stemi

2. Kuvendi i ft finjdve te Ferizajt Jeronim Sdbedini

3. Kubi Rin-on Granit Sddiku

4. Rrjcti i oiq've Aronct- I'ena/1 L;ashi

5. Zyra e infomimit - Shyhrete Topalli

6- Dreitoria e Fina c$'e Fisnik Sylajemani

7. Zyra e Ki)\'endil - Leutfi l M(thmuti (sebeldr)

8. Handikos Ferizdj - E ')et Kosumi

9. Dotn Svndrom Kosovrt - Gresa Behluli

10. He difet' Gojarta Grcinca

11. Drejtoru e Zbillimit Ekonomik- Fndf ita Shabani

12. Drejtotia e Arsinit'Flodian Maloku

01.Nr.63
Data:31.07.202'l



II
TE giitha pikat tjera td vend imit 0l .Nr.3 3 i dat6s 30.04.2024 mbesin ne fuqi.

III
Per ketd vendim do te kujdeset Kuvendi i Komunes.

IV
Ky vendim hyn ne luqi 15 dire pas regjistrimit nE Zyten e protokollit te Ministrise

pergiegjese per veteqeverisje lokale si dhe publikimit ne gjuhe zyrtare ne veb faqen e komunes.

Xhavit Zariqi



REPUBLIXA E KOSOVES ' REPUBLIXA KOSOVA ' REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJ' ' OP-TINA UROSEVAG ' 
MUNICIPALTTY OF FERIZAJ

hnp:,'l(1.11(s-gov.nerf'criTaj

f xuvr,tor t roltt nF'
1 sxupsrtl,r oPsrtn r-

I Nrutrtctpa.L asstNltlt-r

Ne baz€ te nenit 12 te l.igiit per Veteqevetisien Lokale Nr'03/L-040 dhe nenit 51 pika 2 9 te

;,;;;;" il;;;n ;t rii,u1, N..l--d r 'N' io tE dards 28 06 20l3 Kuvendi iKomunesne

mbledhjen e mbajtur me date 3 1 07'2024 miratoi k€te:

VENDIM

PiiR RTSHQYRTIMIN E vENDIMIi ME NR: 0l NR 52 Tii DATEs 30'0s'2024

I
Rishqyrtohet Vendimi me Nr' 0 LNr'52 i dat6s 30'05 2024' ashtu qe plotesohet Raporti i

Komisionir pir Shirien e Banesa\ e pEr le cilat ekzisron e dreita e parablerjes me

Iili:JJr;5:'ili;,r. oo.6r.:o jq .'pu',.r",n'''ai.,*" ie Ministrise se Mjedisit Planiflkimit

Hapesinor dhe Infrastruktures' 
lt

Pikat tjera te Vendimit Nr.52 i dates 30 05'2024 td cilat nuk preken nga ky vendim

01.Nr.68
l)ata:31.07.202{

mbesin nE luqi. Itl
Pjese e ketij Vendimi esht6 edhe Raporti i komisionit te larte

vendimi.

cekur ni nenin I rE ketij

IV
Per kdte vendim kujdeset Kryetari i Komunes se Ferizajt si dhe Drejtoria per Prone

Gjodezi dhe Kadaster.

K\ vendim hvn nd ruqi r( drrd pJs rcii'rrimit. l: Zvte" ".ftl:Pllt re Minisrrise

oarn"Si" ,'Ji'""taoJ'.tl'.l. ti"rt 'i or,. o'blik;ir nE ajuhE zlrtare n€ veb faqen e Lomunes'

i Kuvendit tC KomunEs

r!!.J

G
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Republika e l(osov6s
Republika I(osovo - Republic of Koeovo

Qeveria - Vlada - Government

M ittistfi o e lvljeil isit, Plani/ikirtrit Hapasi ot dhe l,,fra|tflktufis
Nlitristarstao Lhtottrc S rcd iue, P rostomog Plotira$a i l$tastruktute

Miistry o/E ait'o,ntefi, Spotinl Planritg atril Lt/rostructare

I ndcruar ktyetar Aliu,
I ldetrrar kryesues Zaricli

Ivlinish ia e lvljeclisit, Planifikimit Llap6sinor tll,e Lr(rashukturds itE pajtin me Rregullorcn

roRK) Nr. oitz)iJ otr n.lrvshilnin dlle plotdsimirr e t'regrrlJores (QRK) Nr'10/2019 pEr

ln-.rr',irJ'r 
^a"tir'ti"nitiv 

tt' a'tteve rc kolrrrinavc, rnd dale 12 08 2024 ka Pranua! n8a lvtAPL

V","r,.fi,'t.irt pe, rishqyrlinirr c ven(linJt r':rc Nr' 01Nr'52 t€ dates 30 05 2024' rnfuah€r nga

Ktvendi KottluDal i Ferizajt, dat€ 31 07 2024

Ivlinishia e Nljec{isit, PlariJikirr.it IlaPdsirlol clhe l]rfrashukhrl'es' Pas shqyrtimit E ligjshn$rist

"e;fut,'ra 6Jtu, *t ",.te 
pajtim n€ NeniI4 td Rre81rllores (QRK) Nr'06/2021 Per ndryshimin

.fn" pi.,o"iti" u ,r"g.,iln,'"" (QRK) Nr.1O/2019 PEr sh'Urtirnin adminishativ tE akteve te

komturave:

Pdr: \girn Aliu, Kryetar i Komulds sd Fcrizajt
fiiavit Zariqi, i(ryesuese e Ktlverrdit t€ KornunEs sd Felizait

Kopie:

Elbert Krasnicli, Nlinistdr i lvlAPL

leton Qela, Z€ventltsucs i Sekretarit te P€r'giithshem rc tvlAPL

Nj[sia pEr Adrrir sh imit e Dokurnenteve rre lvlAPL ,//

P€rn10s:

Libunl Ali!, lvlinist€r i NIlIPfll

lzeclir Bytytli, Zdverxlesues i Sekretait tE P€r IE iVIN,IPLI

Nsa: F66Ktk", D"it.," 
" 
D.Pr t Ligiel-\g4S Q4r& T{.M.2024

Nr. VL 142124
Zyrtardi pElSjegjEs:

l.Zyrtari konf irr)lu.'s
vlelEsinit ligjor
z.Zyrtad harhres
vlerdsirnit ligjor

Sl'rerdrita LatiJi - zyrtare ligjor€ lre Divizionin Per

lvlbikEqyren e Zbatirnit tE Legiislacionit t'

[?::lj"'J;:"",:',%T,,",t;'"'"8",^!ff#Wfl
LErl!la:

Lloji i akrii: VeDdill1 pdr tishqyrtiniu e vendimit me Nl u-

10.05.2024, mirahrar rrga Kuvendi Komunal i Ferizait,
.Nr',52 te (laler

ctatE 31.07.2024



KONIIRT,lON

Vendimirl pdr shqyrtulin e vendimit me Nr.01. Nr.52 ie dates 30.05.2024, Filatuar nga

Kuveldi Komrnal i Ferizajf, dat€ 31.07,2024.

ARSYITIMI

Minishia e lvljedisii, Planifilimit Llapdsinor dhe LDJrashukhlrds pas shqyrtimit te vendimit t€
lartcekLu konstatoi se:

Vendimi Eshte i bazuar ne t.igjin Nr.08/L-011 pdr Ndryshimin dhe Plotesiudr e Ligjit Nr,
04/L-061 per Shitjefl e Banesave per td cilat Ekzistol e Dlejta Banesole i Ndryshuar dhe

PlotdsLra,- nle Ligjin Nr.04/L-247. Gjithashtu, ne ,aport ka te inkorPoruar informatat e

kdrkuara sipas Legjislacionit nd fuqi,

Minishia e Nljedisit, Pla]ifikinil llap€sinor clhe lnlrastruktures mbetet nd dispozicion t0

KomruEs se lerizajL cllle NIAPL-s€ pdr gfar€r.lo sqarirni t€ mEtelne nE lidhie nle kdtrl vlerEsim.

\
rx

". ,,iJ
-/



a[EIl-KA E kosovEs o REFUBLTKA Kosova a REpuBLtc oF (osovo
XOMUNA E FEi*!2^J! O OPSTI!\]A UROSEVAC O MUNICIPALIIY OF FERIZAJ

hnp://kk.rks-gov.net/feri

fTavFNDir KoMUNEs
SKIIPSTINA OPSTINE

MTINICIPAI, ASSIiMBI Y

0l-Nr.69
Datr: 31.07. 202,1

Ne baze te nenit l2 tE Ligjit pdr veleqeveris.jen Lokale Nr.03/L-040, nenit 5 I pika 2.9 te Statutit
€ Komunes se Ferizajt i dates 28.06.20I3 me Nr. 01.Nr.50 si dhe nenit 6 pika 1.3 te Ligjit
Nr.06/L-092 per dhdnien ne shfr)lezim dhe kembimin e pron6s se paluajtshme tc Komun6s, dhe

Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 per percaktirnin e procedurave te dhenies ne shfr)4ezim dhe

kembimin e pron6s se paluaj!si1me le Komunes. Kuvcndi i Komunes nd mbledhjen e mbajtur me

date 31.07.2024 miratoi kete:

VENDIM
PiiR BARTJEN E AsETIT (F-{BRIKES Sii UJIT) NI TALINOVC TE

MUHAXHERiiVE, KOMPANIST RAJONALE TE UJiiSJELLiiSIT "BIFUR(ACIONI"

I
Aseti (objekti i fabrik6s sE ujit) i cili giindet ne nga$ren kadastrale 00992-0 Z.K.Talinoc

Muhaxhereve prone e KomunEs sE Ferizajt me siperfaqe prej 1630 m'?i ipet ne shfr)'tezim
K.R.U. "Bifurkacioni" ne afat kohord prej 99 viteve pEr prodhimin e ujit € pijshem.

II
Obligohet Drejtoria per Prone dhe Kadastdr qe ie beje matjen e pikave gieodezike dhe te

nieitin ta regiistroje nd libra kadastral.

I
PEr kete Vendim do tE kujdeset Kuvendi i Komun€s sd Ferizajt si dhe Drejtoria pEr

Prore, Cjeodezi dhe Kadaster.
IV

Ky vendim hyn ne luqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit € Ministrise
pergjegiEse per veteqeverisje lokale si dhe publikimit nE &iuhe zyrtare nE veb faqen e komunds.
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, 'Minit,riii c A,lni istflrdt fd Pr{shtetit Lokal

Minio h r5t{.4 A.lninistrdl:) t tltftlTc
r:rh{rl

aUrr,lU.rlw Xrvetar f fomunds 5E ljerlTajit

]<fi"rt Z-i+ Kr.vesues i KuvendiL ts Komune6 6g

r 
"e 

nc NLAFL
' ''c ni Kumun

Zydnlet Per8ie.giiis:
7. Zy*ati

konfirmuee i
vlerasimit lifror

Z i/.yrtari hartues i

ffit kastriq! Ministu i MAPL'8t
U,D. S.'k$tar i

ilrbrnl HG-t , tjlr. aahEheq6s i DePa'

dhe lvtonjtolimit tF Konlunave, MAPL B/A8/2021
Nr,ll20-514

)ftevat Ta-[r, UdhGhcqts i Dvizi, onit tiJ Mndto[tErit
) rr "./.
'Y'l 't'l 5

Driton }tr.rla, Zyrtu p'tr Monitfuniy'e Komu'uve_

I Vendimit

I nderuar Kryetar,
I nde.uara Kryesu€s,

NEpaitimmcy:Yp!,'::;:-ci::Y,nff 
fl [T']f; ,::I:Ufi,]'J:[ffi H"ffi

Adminisbativ til Aktcvc t( Komunirve' !

n[#il;ibil-iil iolzore, po sft'""'iiin ftministrativ te Akte; E KodrE'"ve' e nr baz[

E koopeter:avc ligiorc te -inlstrise te"pe|.(:.aktllara me ligiet bazike dheRteguUoten (QP'K) Nr'

;i#5-r* il;f;; Reisiegesise eu"inatrati" te zlrc" sa fZry*Tt dhe l"rinishivc'

DeoartaErsti LiEior dh" vfon ino''- * tin^'i'"" I fvln*tiue ta eUi"ti'tU"t tG Pushtedt Lokal

ka oranuar pcr shwrtim te dery'utsne- [ ti5pf'tati+ 
""fttu '4 

pamshihr:t me aenin 8l tf Ligft

ilIiyr,ofo p"'G"qeverisje l c'kale aktin komunal nd viim:

fofin e-l"t"t tGE"lao6p'oite raionak te

Ministsia e Adrdnistrimit s

v;at," Nt.-9 Pdt bzrtir=r e

Pushtedt Lo*aL Pa$ shryrtimit vler&on se tldl tthte

K€tk€se Par shqJrrtim td I



Aryetim

Kuvenrli i KonrunEs tE Fcaizaiit mc 
'lat€ 

31 07 'Ar14 ka milatua! vstdiEin,Nr' 69 p€' battien e

iLii'i:,:rii'-IiarttJ".rlJrtuc kompnaise rajonate tc uiesiellEsit "Biturtaciont"' Minittsia €

il;ilr#;;; Roi.ti. Lotut ." ti-p.rn"ui akrin e rnirruar rga Kuvendt i Komur€t tE

ffi;j;il;i;;;'r.!'i-" uu""' * Liglin t't' 03/L4{0 Pr veteqg{'Eritie t'okale Per

shqyrti Eli8ishE€rieil.

Mlnistria e A.Lninish-imit te Pushtetit Lokat dule u bazuar n€ Ligiin Nr' lBllo4o Ptt
'J;.;;;;# i;k [nltd 81 "5turlvrti''ir e & qtusht:m tt tiishnctti* kolrstalon 3€r

pr(Erabula, Lirutli dhe rpni nin (1) i vealimit ^\r. 69 pFEaktoin€ ui qlh$cdhc si tE d[8 jar* ne

rund&shtim me LICJI-r- NR. 06/Los2?ER'DilNr'EI'r Nt srrrnritdl p-nr KfiMBIMIN E

PRoNiS 5i": PALUATISHME rE xovtUsEs. Ne rasrin konklet 
.didi,tj! 

d Flo,,& r4-i-bl,y r.,
,,r(, ,tt[ sc nrd (t) rrit' baz6n ligjt) e nU tScilen telerohe! vendimi' "l"rtia €-lrtdif €rn€rtim i aktit

,fiJil;ki;;; " f-'.-?" "t ''r" 
i"i"" pte) "nintldhftt e *ie Pet ?ih' nuk mutrd E

[rii"i"','". 
";J "*.rirt Pat, fuktin se jnne Proti uai dhe forma tt nrlryslune lldhur me Pmn&r e

puluFtshme komDnalc.

Komu na r mund t€ iapifl nil shlryt€zi m pronl----------------n e paluaitsharcmc pak se ni€ 0) vit Poi Pmcedut:t

Jorrnat per dhEnicn ir(r stfr) teTitn re frones's{ pafuaisfrux; tE kqmun's rrecullohen d}P

[:r#*r#m#ur*'rflm,*f; [[*rt;1,'lliur*m,m
nenin 6 par.rgrali 1'

Komunat muod ta bcjne bartien e proniir Publikc dhe fo rrnave tjera dute u bazuaul LIGIIN NR'

08 /L125 pER pR()NEN pUsrIKr ncJft"brr tjn e ,rthtoir-sha'ii:.P...n[ 
',/otitu 

wtu* fr rcatizi*
","1,1n 

"':iiii,L'ii,'tr"",ni:i 
ti drciti' r;;o;;1ini"wi*nt ' at* E qi'a' dte in tN *,nt'siort

Ihd lrvtnetirrti gubliko-p'iout, exspl't*tintiiiiriJi'e ity-n at* 'ui"et'b 
fiird E lilalltdr i'r,lr,r/,i'Li

ii#i.,i*i?,tr t,-ir"l*. pni,,i,n*,i'ii f,i,ii e qia tt it *smit kapi&,l w qain frfiiirni dtE

futuoit fli alhc s bwrtciorti i send:JtY td h titdutu/i 'ititfrIx 
n@trclqr" '

Ndirsa dhenian e PronEs 5e Pajuaitslurc nE sMryl€zim afatdat€ n8r k(Elrlnat deti n€nEdhleE e

ncntE (ss) vite pt,^o 
"t 

p,o1"" * i" Jrt !tii'" pa*"i** fu-HFI}-NR' 06/L{92 PER

Dr TENIEN NE sHFRYTEz&t DIrc *dilii*ir"r'j L nn6r'rts st p*luelisu'rE rE KoMUNES

D&kai$irhir nenin 3 p*.gruJi t.rz ko;;;ffi n f zsi,, e h)nh)',.,tdi dhqw fufauci zgiidlut

7o irt a friun , tti irycifiuarn nd thnrjet 1it ofrii" '

Mnistrin rt Admsinirimt tE Pushtetit Lokal bdrmd nu t6 lsrtcEkfrrat kPy^ "8" 
Kuvendi i

KoEuri:s ti: lerizaj ir qe te nde.n-. jm-Jffi<lhe brenda afatit tigior c rishqJEtoia akth 
'lhe

E harEr( nizcie me legislacionin nU hqi


